
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 099/97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO CONSELHO 
DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido 
Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01 DEG 005/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a realização de seleção para admissão por Transferência Facultativa, 
para ingresso no segundo período letivo de 1997, com o seguinte quantitativo de vagas nos 
respectivos cursos: 

ÁREA DE C!ÊNCI4S VAGAS 

04 AGRONOMIA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - diurno 04 
EDUCAÇÃO FÍSICA 04 
ENGENHARIA CIVIL 03 
ENGENHARIA ELÉTRICA 03 
ENGENHARIA FLORESTAL 05 
ENGENHARIA MECÂNICA 05 

ESTATÍSTICA 05 

FÍSICA - diurno 05 
GEOLOGIA 05 
LIC. CIÊNC. BIOLÓGICAS - noturno 05 

LIC. FÍSICA - noturno 05 
LIC. MATEMÁTICA - noturno 05 
LIC. QUÍMICA - noturno 05 
QUIMICA - diurno 05 

TOTAL DE VAGAS 68  



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE Do REITOR 

AREA DE HUMANIDADES PAGAS 
04 ADMINISTRAÇÃO - diurno 

ADMINISTRAÇÃO - noturno 04 
ARQUITETURA E URBANISMO 04 
ARQUIVOLOGIA 04 
ARTES CÊNICAS 05 
ARTES PLÁSTICAS 05 
CIÊNCIA POLÍTICA 05 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Diurno 05 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 05 
CIÊNCIAS SOCIAIS 04 
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA - diurno 05 
FILOSOFIA 05 
HISTÓRIA 03 
LIC. LETRAS PORTUGUÊS - noturno 05 
LIC. PEDAGOGIA - noturno 05 
MÚSICA 05 
SERVIÇO SOCIAL 05 
TOTAL DE VAGAS 78 

Total geral de vagas (área de Ciências e 
	

146 
Humanidades 

Brasília, 20 de junho de 1997 

JOÃO CLAUDIO TODOROV 
Reitor 

c.c.: GRE-VRT-DEG-DAA-ACS-SCA-CESPE-INST./FAC.-DEPT°s-SOC 



Rr.CEBI O ORIGINAL 

Em  2   

TEC 

RFCEBI O ORGINAL 

Em 	i± 

ri4 

RFCEBI O ORi011JAL 

Em 	/ 	/±1 

e o— 
R Ct.b O O::G1NAL 

o 


